ni acceperunt, eamque ob causam, Tuscanum dictum. Varro lib. 4.

de lingua Latina.

Tusciā, vulgo T. scana, Celeberrima Italæ regio, & Macra & Tyberi

fluminibus intersepta, alio nomine Hetruria dicta, à Græcis etiam

Tyrhenia, à Tyrrheno quodam Atyos filio, qui relicta Mæonia

in Italiam sese contulit & in ora maris inferi consedit, populisque

Tyrhenos, & mare ipsum Tyrhenum de nomine suo appellavit.

τυργλων. Tusciæ autem Festus dictam existimat à Tusco quodam

Herculis filio, qui regionis hujus imperium dicitur tenuisse: quan-

quam non desint, qui à Græco τυργλων, quod est sacrificare, vo-

cis ejus originem repeatant. Fuerunt enim Hetrusci præ ceteris

Italæ populis, eorum quæ ad religionem & sacrificia pertinent,

ad superstitionem usque studiosi: hinc sit ut nonnulli primum no-

minis hujus elementum existimant esse aspirandum. Tusciæ oppi-

da celeberrima sunt Florentia, Pisa, Luca & Sena. Populi ipsi Tusci

appellantur, & Hetrusci, à Græcis τυργλων, haruspiciæ olim per-

mittimi. Quapropter interpretandorum prodigiorum, & procuran-

dorum fulminum causa vates olim ex Hetruria Romam sèpissime

accersebantur.

Tuscus, a. um, possessivum deductum, τυργλων, ut Tuscus vicus à Tus-

cis incolis, teste Fest. ita dictus, quibus post Porsenæ discessum in

urbe manentibus, sedes sunt assignatae. Horat. 2. Serm. Satyr. 3.

— ac Tusci turba impia vici.

Tuscanus, a. um, ad Tuscos pertinens.

Tuscanicus, a. um, aliud adject. Quintil. Tuscanicæ statuæ.

Tuscenius nomen proprium cujusdam, cujus meminit Cic. ad Quint.

Fratrem, lib. 1. Nisi me forte Paonij nescio cujus hominis, ne Græ-

ci quidem ac Mysij, aut Phrygis potius querelis moveri putas:

aut Tuscenij, hominis furiosi ac sordidi, vocibus, cujus tu ex im-

purissimis fauibus inhonestissimam cupiditatem eripuisti summa

cum æquitate.

Tusculum, τυργλων Straboni. Oppidum Latij, xv. m. passuum ab urbe

distans, olim inter insignes Latij civitates numeratum. Federici

Ænobari temporibus, à Romanis Pontificibus deleterum. eò quod

Imperator Pontifici bellum inferenti auxilio fuisse Tusculani.

Hodie obscurus est vicus, quem Romani Friseatam vocant. Dictum

aurem putatur Tusculum, quasi τυργλων, propterea quod in mon-

te satis edito situm molestiam exhiberet ascendentibus. Est enim

exinde vexare, seu molestia afficeré. Conditum autem existimat

à Telegono Vlyssis & Circes filio, qui quum patrem imprudens oc-

cidisset, in ea sese loca recepit.

Tusculanus, a. um, diminutivum, τυργλων Stephano, ut Aget Tuscu-